
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provìncia di Erma)
Ufficio del Sindaco

DECRETO SINDACALE N. 26 DEL 25/07/2012

Oggetto: Nomina Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione-Art. 17 D. Lgsvo 81/08 -

Visto, il D.Lgs.vo. n. 81 del 09/04/2008 e s.m.i. crfè obbliga, art.17, il Datore di
Lavoro a provvedere alla nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e
Protezione;

Vista, la L.R. 26/08/1992, art. 13 e s.m.i;

Vista, il D.Igs.vo,163 del 12/04/2006, art. 125 co.11;

Vista, la legge 109/92, art.17 co. 12;

Ritenuto, necessario ed urgente, considerata la specifica competenza,
provvedere alla individuazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e
Protezione al fine di procedere all'aggiornamento del Documento di Valutazione
Rischi e alla valutazione del Rischio da lavoro correlato, a garanzia della tutela
della Salute e Sicurezza nei luoghi di lavoro;

Considerata, la specificità delle competenze e degli oneri in capo al
Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione che rende necessario il
ricorso a qualificati professionisti esterni in possesso dei requisiti di cui all'ari 32
del citato D.Lgsvo. n. 81/08 e s.m.i.;

Dato Atto, che è stato pubblicato avviso pubblico per acquisire la disponibilità di
professionisti abilitati all'esercizio della funzione di RSPP; . .,

Visto, il Verbale di gara redatto da! Responsabile del Settore Tecnico, in data
16/07/2012;

Visto I'art.31 p.4 del D.Lgsvo 81/08 e s.m.i;



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna)
Ufficio del Sindaco

Verificato, presso gli Uffici del Servizio Finanziario la disponibilità delle risorse
finanziarie;

DECRETA

1. Nominare, a far data dal 01/08/2012 fino al 31/07/2013, quale Responsabile
del Servizio di Prevenzione e Protezione il Dott.HDario Salvatore Buetto, i cui
dati identificativi, risultano agli atti del Settore Tecnico, affinchè proweda a
quanto previsto dall'ari. 33 del D.Lgsvo 81/08 e s.m.i;

2. Autorizzare il Responsabile del Settore Tecnico all'assunzione dell'apposito
impegno di spesa, con propria determinazione, a stipulare il disciplinare
d'incarico, a darne comunicazione ai Dirigenti Responsabili della Sicurezza,
già individuati ai sensi dell'ari. 2 del D.lgs.vo 81/08 e s.m.i. e al Medico
Competente;

3. Autorizzare il Responsabile del Settore Economico e Finanziario, a prenotare
la relativa somma di €. 3500 al netto di ritenute, IVA e quant'altro previsto
dalle norme finanziarie, nel bilancio pluriennale 2012/2014;

4. Disporre che i Responsabili dei Settori, mettano a disposizione del Dott. Dario
Salvatore Buetto,, tutti i dati relativi e necessari all'espletamento delle funzioni
assegnate con il presente provvedimento;

DS/26/2012

7


